
ワンダイム
だより

発行人
特定非営利活動法人 ワンダイム
理事長 渋澤一郎

わたしたちが受け継いだ「ワンダイム」の精神を胸に
国際社会と地域へ、幅広く貢献していきます

歴史・理念
伝承事業

皆様から温かなご支援を頂き、様々な活動を行いました

-上半期-
4月～9月

6月 7・8月
June July August September

9月

Vol.6 (2019.12.1 発行号)

海外 環境 海外

海外医療協力・
被災地支援事業

環境・交流
事業

4月
April

5月
May

歴史歴史

詳細は
派遣報告書を
ご覧ください。
ホームページ
からご覧頂け

ます

全国の皆様から、温かい
ご支援を頂き
9/6～16の日程
で医師４名が
熱い志を持って
医療派遣活動
を行ってきました。

↑ 猛暑の中、作業
にご尽力頂いた
芳野さんと瀧澤さん

大和チャプレンの演奏で
みんなで歌をうたいました
♪

4月から「おはなしの会」の活動

をスタートさせました。院内保育
園の子どもたちと一緒に歌をう
たい、絵本の読み聞かせをして
います。礼拝堂からボランティア
3名が参加し、大人も子供も楽し
いひと時を過ごしました。

新生礼拝堂や、ミスパウル記念館
周辺に広がる土地を、地域の交流
の場となる庭園・遊歩道として整
備するための第一歩として、重機
を使用して再整備を行いました。
多くの人が集える場となるよう、こ
れからも計画を進めていきます。

修繕前 修繕後

薄れていた
文字盤が
読めるように
修繕しました

スタート博士記念碑の横に設置していた歴史説明版の修
繕作業を行いました。鮮やかな文字が蘇り、見学に来られ
た方にきちんと歴史をお伝えするツールになりました。ス
タート博士の生涯や山彦会について、和英2か国語で
アピールする説明版としてこれからも活用していきます。

9月に予定しているバングラデシュ
医療派遣に向け、今までの取り組
みが、近隣市町村メディアにて
掲載され、派遣をお支え頂くため
のＰＲ活動を開始しました。

整備前 整備後



2019年度下半期(10月～2020.3月)活動予定

海外
医療協力

事業

＊9月実施海外医療協力派遣活動の振り返り

＊2020年度活動計画の策定・準備

科目 金額（円）

収 益 1,382,711円

支 出 660,547円

収 支 722,164円

2018年度 収支報告

合計123件の募金があり

1,349,526円が集まりました。

たくさんのご支援、
誠にありがとうございました。

ボランティア募集！

ワンダイムでは、私たちと一緒に活動

してくださるボランティアさんを募集して

います。興味のある方はお問合せください。

＜環境・交流事業部＞
▶緑化フェスタ、
緑化の日の環境保全活動
▶メイプルの森づくり

【問合せ】

NPO法人ワンダイム事務局（担当／小林）

☎026-247-2033（新生病院代表）

ワンダイムの継続的な活動へ皆様のお心をお寄せください

NPO法人ワンダイムでは、皆様に活動へのご支援・ご協力をお願いしております。皆様から頂いた「ワンダイム」
へのエールは、諸活動のために大切に使わせて頂きます。私たちの活動にご理解頂き、引き続き力強いご支援を
賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

●お振込口座はこちらへ
①ゆうちょ銀行
小布施郵便局 振替口座 00560-0-102562
特定非営利活動法人ワンダイム

②八十二銀行
小布施支店 （普）227507 特定非営利活動法人ワンダイム

●ホームページからの
ご寄付についてはこちらへ

NPO法人ワンダイム

＊見学者、研修参加者への歴史案内

＊カナダミッション関係の歴史資料の収集・整理

＊病院東側敷地公園化（メイプルの森づくり）

に向けてのグランドデザイン作成・準備

歴史
理念伝承

事業

環境
交流
事業

2019年 バングラデシュ海外医療協力

派遣報告会開催 ＜入場無料＞
参加希望の方は、お電話
にてお申込みください

12月12日（木）
18:00～（開場17:30）
＜会場＞小布施町

千年樹の里健康福祉センター

報告者
団長：鳥海勇人医師（脳神経外科）

酒井典子医師（整形外科）

酒井洋徳医師（歯科口腔外科）

寺島左和子医師（形成外科）


